
— 17249 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

3436

UCHWA£A Nr XI/56/07 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH

z dnia 18 wrze�nia 2007 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy i Miasta Zduny

Poz. 3436

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�n. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Przyj¹æ regulamin udzielania pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie
Gminy i Miasta Zduny.

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi za³¹cznik
do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a nr XXIII/163/05 Rady Miejskiej
w Zdunach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie uchwalenia

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy
i Miasta Zduny.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Zduny.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zdzis³aw Malec

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XI/56/07

Rady Miejskiej w Zdunach
z dnia 18 wrze�nia 2007 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszka³ych na terenie Gminy i Miasta Zduny.

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY I MIASTA ZDUNY.

I. Przepisy ogólne

§1. 1. Regulamin okre�la zasady i tryb udzielania pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka-
³ych na terenie Gminy i Miasta Zduny.

2. Ilekroæ w niniejszym regulaminie jest mowa o:

- uczniu - nale¿y rozumieæ osobê realizuj¹c¹ obowi¹zek
szkolny lub nauki w szkole podstawowej, gimnazjum,
szkole ponadgimnazjalnej, a tak¿e s³uchaczy kolegiów
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów jêzyków obcych
i kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych, zamieszka-
³ych na terenie Gminy i Miasta Zduny

- rodzicach - nale¿y rozumieæ tak¿e prawnych opiekunów
ucznia,

- szkole - nale¿y rozumieæ szko³ê publiczn¹ i niepubliczn¹
o uprawnieniach szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i doro-
s³ych oraz publiczne kolegium nauczycielskie, nauczyciel-
skie kolegium jêzyków obcych i kolegium pracowników

s³u¿b spo³ecznych oraz o�rodki umo¿liwiaj¹ce dzieciom
i m³odzie¿y, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy
o systemie o�wiaty realizacjê odpowiednio obowi¹zku
szkolnego i obowi¹zku nauki.

- ustawie o pomocy spo³ecznej - nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�ñ. zm.);

- ustawie o �wiadczeniach rodzinnych - nale¿y przez to
rozumieæ ustawê z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadcze-
niach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255 z pó�ñ. zm.).

- ustawie o systemie o�wiaty - nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (j.t.
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.),

- Burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Gminy
i Miasta Zduny

- Dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ odpowiednio dyrek-
tora szko³y lub innej jednostki, o której mowa w art. 90n
ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie o�wiaty



— 17250 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

§2. 1.�wiadczeniami pomocy materialnej ze �rodków
bud¿etu Gminy i Miasta Zduny s¹:

- stypendium szkolne,

- zasi³ek szkolny

§3. 1. �wiadczenia, o których mowa w §2 przyznaje Bur-
mistrz w drodze decyzji administracyjnej.

2. Burmistrz mo¿e upowa¿niæ w formie pisemnej pra-
cownika urzêdu do przyznawania �wiadczeñ pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym.

§4. 1. �wiadczenia, o których mowa w §2 przyznawane s¹
na podstawie wniosku z³o¿onego do Urzêdu Gminy i Miasta
w Zdunach.

2. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik do Regulaminu

II. Stypendium szkolne

§5. 1. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane uczniom
w formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u
w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci zakupu podrêczników, innych pomocy
naukowych oraz ubrania i obuwia sportowego.

2. Uczniom szkó³ ponadgimnazjalnych oraz s³uchaczom
kolegiów, stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane tak¿e w
formie ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów zwi¹-
zanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania w
szczególno�ci:

- kosztów zakwaterowania w internacie(bursie) lub na
stancji

- kosztów dojazdu do i ze szko³y lub zajêcia praktyczne
�rodkami komunikacji zbiorowej.

3. Je¿eli Burmistrz uzna, ¿e udzielenie stypendium w
formach, o których mowa w pkt 1 nie jest mo¿liwe lub nie jest
celowe, stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w formie
�wiadczenia pieniê¿nego.

4. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w jednej lub
kilku formach jednocze�nie.

§6. 1. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której
mowa w §5 ust. 1 pkt 1, realizowane jest przelewem na
rachunek bankowy instytucji prowadz¹cej zajêcia edukacyjne.

2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której
mowa w §5 ust. 1 pkt 2, realizowane jest za po�rednictwem
szkó³ uczniów poprzez dokonanie zakupu podrêczników
i pomocy naukowych zg³oszonych przez uczniów i zaakcep-
towanych przez szko³ê.

3. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której
mowa w §5 ust. 2, realizowane jest poprzez zwrot poniesio-

Poz. 3436

nych wydatków po przedstawieniu dokumentów potwierdza-
j¹cych ich powstanie, z zastrze¿eniem §10.

4. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której
mowa w §5 ust. 3, realizowane jest gotówk¹ lub przelewem
na konto osobiste wskazane we wniosku:

- rodzica

- pe³noletniego ucznia

po z³o¿eniu przez nich o�wiadczenia o wykorzystaniu
stypendium na cele edukacyjne.

§7. 1. Burmistrz przyznaje stypendium szkolne uwzglêd-
niaj¹c dochód, o którym mowa w §8. Stypendium mo¿e
otrzymaæ uczeñ znajduj¹cy siê w trudnej sytuacji materialnej
wynikaj¹cej z niskich dochodów na osobê w rodzinie ucznia,
szczególnie w sytuacji wystêpowania w tej rodzinie jednego
z nastêpuj¹cych czynników:

- niepe³nosprawno�æ i jej stopieñ

- wystêpuj¹ce w rodzinie bezrobocie,

- ciê¿k¹ lub d³ugotrwa³¹ chorobê,

- wielodzietno�æ,

- brak umiejêtno�ci wype³niania funkcji opiekuñczo � wy-
chowawczych,

- alkoholizm lub narkomania

- niepe³na rodzina

- inne czynniki przewidziane w art. 90d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty

§8. 1. Miesiêczna wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie
ucznia uprawniaj¹ca do ubiegania nie mo¿e byæ wiêksza ni¿
kwota, o której mówi art. 8, ust. 1, pkt 2 ustawy o pomocy
spo³ecznej.

2. Wysoko�æ miesiêcznego dochodu na osobê w rodzi-
nie ucznia uprawnionego do uzyskania prawa do stypendium
ustala siê zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy
spo³ecznej na podstawie przed³o¿onych przez ucznia lub jego
rodziców za�wiadczeñ i innych dokumentów o uzyskiwanych
dochodach przez wszystkich cz³onków rodziny ucznia lub w
przypadku ucznia, którego rodzina korzysta ze �wiadczeñ
pieniê¿nych z pomocy spo³ecznej, na podstawie za�wiadcze-
nia wydanego przez Kierownika Gminnego O�rodka Pomocy
Spo³ecznej w Zdunach.

§9. 1. Stypendium pobrane przez ucznia na podstawie
nieprawdziwych danych podlega zwrotowi.

§10. 1. Stypendium mo¿e byæ przyznane w pe³nej lub
czê�ciowej wysoko�ci w zale¿no�ci od sytuacji materialnej
ucznia, uzale¿nionej od wysoko�ci miesiêcznego dochodu na
osobê w rodzinie ucznia i wynosi miesiêcznie:

- do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych, gdy dochód na osobê
w rodzinie nie przekracza 50% kwoty okre�lonej w art. 8
ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej;

- do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych, gdy dochód na osobê



— 17251 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 3436

w rodzinie wynosi od 50% do 70% kwoty okre�lonej w art.
8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej;

- do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych, gdy dochód na osobê
w rodzinie wynosi od 70% do 100% kwoty okre�lonej
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej.

2. Wysoko�æ stypendium, o którym mowa w ust. 1, nie
mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust.
2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych.

3. Maksymalna wysoko�æ stypendium okre�lona w ust.
1 uzale¿niona jest od ilo�ci zakwalifikowanych wniosków oraz
wysoko�ci dotacji celowej otrzymanej z bud¿etu pañstwa.
Decyzjê o jej wysoko�ci podejmuje Burmistrz.

§11. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego sk³a-
da siê w Urzêdzie Gminy i Miasta w Zdunach w terminie:

- do 15 wrze�nia danego roku szkolnego w przypadku
uczniów szkó³,

- do 15 pa�dziernika danego roku szkolnego w przypadku
s³uchaczy kolegiów.

2. Wnioski nieudokumentowane nie bêd¹ rozpatrywane.

3. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie
stypendium szkolnego mo¿e byæ z³o¿one po up³ywie terminu,
o którym mowa w ust. 1. i uczeñ mo¿e uzyskaæ prawo do
pomocy materialnej od nastêpnego miesi¹ca po z³o¿eniu
wniosku.

4. Burmistrz mo¿e powo³aæ komisjê stypendialn¹ do
zaopiniowania wniosków.

§12. 1. Stypendium szkolne mo¿e byæ przyznane uczniom
w danym roku szkolnym na okres do 10 miesiêcy, a w
przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczyciel-
skich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników s³u¿b
spo³ecznych do 9 miesiêcy.

§13. 1. Stypendium szkolne wyp³acane jest jednorazowo
w terminach:

- od 1 grudnia do dnia 10 grudnia za okres od wrze�nia do
grudnia ka¿dego roku,

- od 1 czerwca do dnia 10 czerwca za okres od stycznia do
czerwca ka¿dego roku.

2. Wyp³ata stypendium nast¹pi na wskazane konto lub
w kasie Urzêdu Gminy i Miasta w Zdunach

3. W przypadku opó�nieñ w przekazywaniu dotacji celo-
wej z bud¿etu pañstwa terminy wyp³at stypendiów mog¹
zostaæ zmienione.

§14. 1. Uczeñ traci prawo do otrzymywania stypendium
szkolnego:

- gdy zosta³ zawieszony w prawach ucznia,

- gdy uzyska³ pomoc materialn¹ na podstawie nieprawdzi-
wych danych.

§15. Uczeñ, który otrzymuje inne ni¿ wymienione w §2
stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych,
mo¿e otrzymaæ stypendium szkolne zgodnie z zasadami okre-
�lonymi w art. 90 d ust. 13 ustawy o systemie o�wiaty.

III. Zasi³ki szkolne

§16. 1. Zasi³ek szkolny jest form¹ dora�nej bezzwrotnej
pomocy dla ucznia, który z przyczyn losowych przej�ciowo
znalaz³ siê w trudnej sytuacji materialnej w szczególno�ci:

- braku dochodu w rodzinie spowodowanego nag³¹ utrat¹
pracy rodzica (rodziców)

- nag³ej choroby lub �mierci cz³onka rodziny

- innych zdarzeñ losowych (po¿ar, zalanie mieszkania, klê-
ska ¿ywio³owa itp.),

§17. 1. Zasi³ek szkolny przyznawany jest na wniosek:

- rodziców, po zasiêgniêciu opinii odpowiednio dyrektora
szko³y lub o�rodka, w którym uczeñ realizuje obowi¹zek
szkolny lub nauki, b¹d� dyrektora kolegium nauczyciel-
skiego, nauczycielskiego kolegium jêzyków obcych, kole-
gium pracowników s³u¿b spo³ecznych;

- pe³noletniego ucznia, po zasiêgniêciu opinii odpowiednio
dyrektora szko³y lub o�rodka, w którym uczeñ realizuje
obowi¹zek nauki, b¹d� dyrektora kolegium nauczycielskie-
go, nauczycielskiego kolegium jêzyków obcych, kolegium
pracowników s³u¿b spo³ecznych;

- dyrektora szko³y, do której uczeñ uczêszcza.

2. O zasi³ek szkolny mo¿na ubiegaæ siê w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia uzasad-
niaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

§18. 1. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany w formie
�wiadczenia pieniê¿nego na pokrycie wydatków zwi¹zanych
z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej
o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, nieza-
le¿nie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

2. O wysoko�ci zasi³ku szkolnego decyduje Burmistrz na
podstawie z³o¿onego wniosku kieruj¹c siê indywidualna ocen¹
skutków zdarzenia losowego.

3. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ dokumenty potwierdza-
j¹ce dokonanie wydatków okre�lonych w pkt 1.

4. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekroczyæ
jednorazowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ zasi³ku ro-
dzinnego okre�lonego w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiad-
czeniach rodzinnych.

§19. 1. Wniosek o przyznanie zasi³ku szkolnego sk³ada
siê w Urzêdzie Gminy i Miasta w Zdunach i rozpatrywane
bêd¹ na bie¿¹co, a wyp³ata nast¹pi nie pó�niej ni¿ w ci¹gu 30
dni od dnia z³o¿enia wniosku.

2. Wnioski nieudokumentowane nie bêd¹ rozpatrywane.

IV. Postanowienia koñcowe

§20. 1. Od decyzji Burmistrza przys³uguje rodzicom lub
pe³noletniemu uczniowi prawo odwo³ania siê do Samorz¹do-
wego Kolegium Odwo³awczego za po�rednictwem Burmi-
strza Gminy i Miasta Zduny w terminie 14 dni od daty
otrzymania decyzji.



— 17252 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 3436

§21.1. Nale¿no�ci z tytu³u nienale¿nie pobranego stypen-
dium szkolnego podlegaj¹ zwrotowi w trybie przepisów

o postêpowaniu egzekucyjnym w administracji.

V.  Za³¹czniki do regulaminu:



— 17253 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 3436



— 17254 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 3436



— 17255 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 3436


